
17. Overenskomst med Ældrerådene (2008-72183)

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

at Sundheds- og Omsorgsudvalget godkender den fremlagte overenskomst med 1.
Ældrerådene

Problemstilling

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og Ældrerådene har et fælles ønske om, at praksis mm. for 
ældrerådsarbejdet nedfældes i en overenskomst med henblik på større klarhed over rammerne for 
ældrerådenes opgavevaretagelse og udgiftsdækning.  

Løsning
Som supplement til den eksisterende samarbejdsaftale med Ældrerådene har Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen sammen med Ældrerådenes Formandsgruppe udarbejdet vedlagte 
overenskomst, der i vid udstrækning bygger på den praksis, som hidtil har været anvendt i forhold til 
orienteringsmøder mellem Sundheds- og Omsorgsudvalget og Ældrerådenes formandskreds og i 
forhold til forretningsgang for ældrerådenes adgang til at fremsætte forslag til emner, der ønskes 
drøftet i Sundheds- og Omsorgsudvalget.

Samtidig er hidtidige rammer for proceduren for budgetfastsættelse for ældrerådsarbejdet skrevet ind 
i overenskomstforslaget sammen med en række bestemmelser om ældrerådenes kompetence i forhold 
til sekretariatsbistand mm.

Endelig er der indarbejdet bestemmelser for diæter og anden udgiftsdækning til 
ældrerådsmedlemmerne som følge af ændringen pr. 1. juli 2007 i lov om retssikkerhed og 
administration på det sociale område, der fra denne dato giver ældrerådsmedlemmer ret til diæter og 
anden udgiftsdækning efter reglerne i § 16 a i kommunernes styrelseslov. 

Diæter og udgiftsdækning følger kommunens regelsæt for BR-medlemmer. I tilknytning til 
overenskomsten med ældrerådene er der derfor udarbejdet vedlagte retningslinjer, der mere detaljeret 
beskriver kommunens aktuelle regler for diæter og udgiftsdækning. På denne måde vil disse 
retningslinjer løbende kunne tilpasses ændringer i kommunens generelle praksis for diæter mm. uden, 
at det er nødvendigt at revidere selve overenskomsten. 

Det er forvaltningens vurdering, at overenskomsten suppleret med de mere detaljerede retningslinjer 
vil skabe større klarhed over de gældende rammer for ældrerådsarbejdet til gavn for såvel 
forvaltningen som Ældrerådene.

Økonomi
Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for udvalget.

Videre proces
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bilag
Bilag 1. Udkast til overenskomst mellem Sundheds- og Omsorgsudvalget og Ældrerådene
Bilag 2. Retningslinjer for anvendelsen af midler til ældrerådsarbejdet




